

RECEBEMOS DE RECUPERADORA CAGNINI LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO 920 MUNICIPIO DE SALTO DO LONTRA		NF-e Nº 18 Série 1	
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DATA DE EMISSÃO 06/09/2016	TOTAL R\$: 13.168,04

RECUPERADORA CAGNINI LTDA ME RUA ZACARIAS DE VASCONCELOS,90C CENTRO, 85.660-000 DOIS VIZINHOS-PR (46)3536-7180	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 1 - Saída Página: 1 de 2 NF-e 18 Série 1	 CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR 4116 0918 4611 8300 0108 5500 1000 0000 1810 0000 4585 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160140971173 06/09/2016 16:40:40	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9063587947	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ 18.461.183/0001-08	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ 76.205.707/0001-04		DATA EMISSÃO 06/09/2016
NOME/RAZÃO SOCIAL 920 MUNICIPIO DE SALTO DO LONTRA		CEP 85.670-000		DATA DE SAÍDA/ENTRADA 06/09/2016
ENDEREÇO RUA RIO GRANDE DO SUL, 975 -	BARRIO/DISTRITO CENTRO	UF PR		HORA DE SAÍDA
MUNICÍPIO SALTO DO LONTRA	FONE/FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO		
FATURA				

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 11.234,86	VALOR DO ICMS 2.022,29	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO PIS 85,58	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 13.168,04
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR DA COFINS 395,05
					VALOR TOTAL DA NOTA 13.168,04

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	9	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 1	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO															
Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	PMC Unit. RS	VLR. UNIT.	DESCONTO	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
83	ISOLADOR PILAR 35 KV M-16 - 0129836	85462000	000	5.102	PC	6.00	-	157.60	-	945.60	945.60	170.21	-	18,0	-
1184	ISOLADOR ROLDANA - 3004503	85462000	000	5.102	UN	19.00	-	6.30368	-	119.77	119.77	21.56	-	18,0	-
1154	ALÇA PRE-FORMADA CA-CAA 2/0 AWG	73262000	000	5.102	UN	10.00	-	9.26	-	92.60	-	-	-	-	-
1155	ARMAÇÃO SEC. COM 1 ESTRIBO - 3009041	73269090	000	5.102	UN	19.00	-	19.50	-	370.50	370.50	66.69	-	18,0	-
66	ELO FUSIVEL 500MM 2A TIPO H - 3017010	85351000	000	5.102	PC	3.00	-	7.49	-	22.47	22.47	4.04	-	18,0	-
1180	FIO ACO-COBRE 16MM2 - 7326149	72173090	000	5.102	KG	4.70	-	66.98	-	314.81	314.81	56.67	-	18,0	-
142	HASTE ATERR. ACO-COBRE 2.4M - 7336101	73269090	000	5.102	PC	3.00	-	72.89	-	218.67	218.67	39.36	-	18,0	-
42	CONECTOR TERMINAL 16MM COBRE 1F 738163-8 - 7381638	85359000	000	5.102	PC	6.00	-	16.75	-	100.50	-	-	-	-	-
95	CONECTOR CUNHA TIPO D 2/0X16 738185-9 - 7381859	85359000	000	5.102	PC	3.00	-	9.85	-	29.55	-	-	-	-	-
1166	CONNECT. CUNHA RAMAL 20CA / 16MM - 6 AWG	85359000	000	5.102	UN	3.00	-	12.81	-	38.43	-	-	-	-	-
1168	CONNECT. CUNH 20CA-CAA/20CA E 40CA-CAA/2CA	85359000	000	5.102	UN	4.00	-	12.81	-	51.24	-	-	-	-	-
3626	POSTE DT D150 10.50M	68109900	000	5.102	UN	3.00	-	1.014.55	-	3.043.65	3.043.65	547.86	-	18,0	-
1161	CABO DE COBRE COBERTO 16MM2 15KV	85444900	000	5.102	UN	13.00	-	17.73	-	230.49	-	-	-	-	-
1176	CRUZETA DE CONCRETO RETANG. 2.0M 250 DAN	68101900	000	5.102	UN	3.00	-	100.47	-	301.41	301.41	54.25	-	18,0	-
44	MAO FRANCESA 619MM - 8115206	73269090	000	5.102	PC	4.00	-	13.40	-	53.60	-	-	-	-	-

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Tomada de Preços n.º 002/2016 - Processo N.º 026/2016 Loteamento Residencial Morada do Sol II Med 02 / Trib aprox R\$: 1.637,70 (Fed), 2.048,10 (Est) e 0,00 (Mun) Fonte: IBPT - ca7gi3 www.pr.gov.br/proconpr -0800-41-1512 R.Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 80410-210 - Fax(41)3219-7400		